Gabinete do ZÉ AFOGADOS &
Promo @97 DAINGAZEIRA TE

LEI ORDINÁRIA Nº 1.098/2025, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

EMENTA: Concede Título de Cidadão
Honorário do Município de Afogados da
Ingazeira a Senhora Apolônia Ribeiro.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, do

Estado de Pernambuco.

FAÇO SABER ao povo de Afogados da Ingazeira, deste Estado de Pernambuco,

que a Câmara Municipal de Vereadores DECRETOU, e eu, no uso das atribuições que

me são conferidas pela Lei Orgânica Municipal. SANCIONO, colocando do mundo

jurídico, a seguinte Lei Ordinária:

Artigo 1º - Fica concedido o Título de Cidadania Honorária do Município de Afogados

da Ingazeira-PE a Senhora Apolônia Ribeiro.

Artigo 2º - O título ora outorgado será entregue em sessão solene do Legislativo

Municipal em data a ser designada pelo Excelentíssimo Presidente da Câmara.

Artigo 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em

contrário.

Afogados da Ingazeira/PE, 12 de fevereiro de 2025.

Alsondoo Palmeira de Vasconcelos Leite
Prefeito

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro — Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250217174915.pdf

assinado por: idU
ser 239

Gabinete do 1: arocapos
Prefeito o DA INGAZEIRA

Carlos Antônio
Secretário de

tos Marques
untos Jurídicos

Lucivaldo de celos Leite
Secretário do Controle Interno

Lúcia Sao... Leite
Secretária de Finanças

(> de
Sidney Ueliton nel Quidute
q. : Administração

PAO —

Wivianne Foi Silva Almeida

" Secretária de Educação

Cícero E Lima Marinheiro
Secretário de Governo

T2A

da Silva
Secretário de Infraestrutura e

Serviços Públicos

Valberto Amaral 2
Secretário de Agricultura e Abastecimento

oo Yoo
Flaviana Rosa Barbosa Santos

Secretária de Transportes

Augusto artins de Fonseca
Secretário de Turismo, Cultura e Esportes

Erivania df Silva Barros
Secretária da Mulher

o !
Arthur Belmiro Amo:

Secretário de Saúde

7

Th:ynnfif?l\i:t‘é%%‘p%uh Mota
Secretária de Planejamento e Gestão

IN

MUSEO
Secretário cio Ambiente e Sustentabilidade

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 ~ Centro ~ Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363

CNPJ. 10.346 096/0001-06 — www afogadosdaingazeira pe.gov br gabinete@afogadosdaingazeira pe gov br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250217174915.pdf

assinado por: idU
ser 239